
ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 1 z 18

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem

Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení,

realizovaná podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Zadavatel (veřejný zadavatel):

Plzeňský kraj
Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň
IČO: 70890366
https://www.plzensky-kraj.cz

Použité zkratky:
ZD = zadávací dokumentace
VZ = veřejná zakázka
ZZVZ nebo zákon = zákon o zadávání veřejných zakázek

https://www.plzensky-kraj.cz/


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 2 z 18

1. ZADAVATEL

Název: Plzeňský kraj 
Sídlo: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň
IČO: 70890366
zastoupený: hejtmanem MUDr. Kamalem Farhanem
K podepisování v záležitostech této zakázky oprávněn: Mgr. Martin Rybár, náměstek hejtmana 
pro oblast IT a evropských záležitostí
Profil zadavatele: https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
Zadavatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) ZZVZ.

Kontaktní osoba zadavatele v technických záležitostech VZ:
Jiří Sieber, oddělení správy serverů a sítě, odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje
email: jiri.sieber@plzensky-kraj.cz
telefon: 377 195 312

2. CHARAKTERISTIKA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí certifikovaného elektronického 
nástroje (podle § 213 ZZVZ) dostupného na https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html. 

Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ve smyslu ustanovení § 211 zákona 
probíhá písemně v elektronické podobě; zadavatel preferuje prostřednictvím elektronického 
nástroje, dále je elektronická komunikace možná prostřednictvím datové schránky zadavatele 
zzjbr3p (v tomto případě žádáme uvádět jako adresáta zprávy Odbor informatiky Krajského 
úřadu Plzeňského kraje) anebo s využitím emailové adresy kontaktní osoby zadavatele 
jiri.sieber@plzensky-kraj.cz.

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje (E-ZAK) jsou dostupné zde:
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html

Informace o elektronickém nástroji E-ZAK jsou také uvedeny v příloze č. 5 ZD.
V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 
provozovatele certifikovaného elektronického nástroje na e-mailu: podpora@ezak.cz

URL adresa veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK: https://ezak.cnpk.cz/vz00011938

 Na této URL adrese veřejné zakázky v elektronickém nástroji E-ZAK dodavatelé naleznou 
kompletní zadávací podmínky v elektronické podobě, vysvětlení ZD a ostatní informace 
o průběhu zadávacího řízení.  Na uvedenou URL adresu se také podávají elektronické nabídky.

Název VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Druh VZ veřejná zakázka na dodávky (§ 14 odst. 1 ZZVZ)

Druh zadávacího řízení otevřené řízení (§ 56 ZZVZ)
nadlimitní režim (§ 73 ZZVZ)

Rozdělení VZ na části veřejná zakázka není rozdělena na části

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:jiri.sieber@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:jiri.sieber@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_140.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.cnpk.cz/vz00011938


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 3 z 18

Adresa VZ v E-ZAK https://ezak.cnpk.cz/vz00011938
Vazba VZ na projekt není
Financování Zadavatel má zajištěné financování zakázky v rozpočtu Plzeňského 

kraje.
Kód CPV 32562300-3 Optické kabely pro přenos dat
Kód CPV 32561000-3 Spojovací materiály pro optická vlákna
Kód CPV 72315000-6 Správa a podpora datových sítí

Klasifikace CPV

Hlavní kód CPV: 32562000

Předpokládaná 
hodnota VZ

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu VZ částkou 
6 550 000 Kč bez DPH, přičemž:

a) předpokládaná hodnota dodávky komunikační 
infrastruktury činí 6 200 000 Kč bez DPH

b) předpokládaná hodnota poskytování servisní podpory 
činí 17 500 Kč bez DPH/ 1 rok, tj. 350 000 Kč bez DPH/ 20 
let 

Vyhrazená změna 
závazku

NE

Předběžné tržní 
konzultace

nebyly realizovány
Pro stanovení předpokládané hodnoty zadavatel realizoval 
vlastní cenový průzkum trhu.

Předběžné oznámení NE

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Síť CamelNET je optická síť Plzeňského kraje budovaná od roku 2010, která je postupně 
rozšiřována. Je to uzavřená, neveřejná, nekomerční a zabezpečená komunikační 
infrastruktura, určená pro tok dat a informací směrem k orgánům veřejné správy a dalším 
veřejnoprávním subjektům (např. složky Integrovaného záchranného systému, organizace 
zřizované Plzeňským krajem).

3.1. Vymezení předmětu VZ

3.1.1. Dodávka komunikační infrastruktury dle technické specifikace v příloze č. 1 této   
zadávací dokumentace, na optické trase, která propojí 

 výchozí bod – Městský úřad Holýšov, náměstí 5. května 32, 34562 Holýšov 
(jedná se o začátek optické trasy)

 koncový bod – Městský úřad Staňkov, náměstí T. G. Masaryka 35, 34561 
Staňkov (jedná se o konec optické trasy)

Na této optické trase bude dodána HDPE trubka s optickým kabelem.
Jako HDPE trubku chápe zadavatel tato řešení:



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 4 z 18

a) HDPE trubka průměr 32/27 nebo 40/33 nebo 50/42 a obdobné
b) HDPE trubička tenkostěnná, 10/8 nebo 12/10, v adekvátní ochraně, minimálně v trubce
    typu uvedeném ve variantě a)
c) HDPE trubička silnostěnná, 12/8 nebo 14/10, ve svazku nebo jiné adekvátní ochraně typu   
    kopoflex a/nebo pískové lože

3.1.2. Poskytování servisní podpory
- Dodavatel zajistí základní servis závad na optické trase (např. přerušení kabelu) 

po dobu 20 let.
- Dodavatel se zavazuje řešit vzniklé servisní incidenty na předmětné optické trase 

v dohodnutých časových odezvách (garantovaná SLA) po dobu 20 let.

Technické požadavky zadavatele na předmět plnění veřejné zakázky jsou detailně 
specifikovány v příloze č. 1 zadávací dokumentace.

3.2. Místo plnění
Místem plnění veřejné zakázky je území Plzeňského kraje (kód NUTS CZ032). 

3.3. Doba plnění
Dodavatel zahájí plnění veřejné zakázky nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od obdržení 
informace o uveřejnění uzavřené smlouvy v registru smluv.

Zadavatel požaduje dodat předmětnou komunikační infrastrukturu na dané optické trase 
nejpozději do 31.10.2027.

Termín poskytování servisní podpory dodané komunikační infrastruktury: od akceptace 
dodávky komunikační infrastruktury (optické trasy) po dobu 20 let. 

3.4. Předání plnění
Předání komunikační infrastruktury bude probíhat na základě akceptačního řízení. 
Výstupem akceptačního řízení bude písemný předávací (akceptační) protokol, podepsaný 
pověřenými zástupci dodavatele a zadavatele. Obsahem předávacího protokolu bude 
jednoznačná identifikace předávaného plnění, včetně uvedení kvantifikace, pokud je to u 
předávaného produktu relevantní.
V rámci akceptačního řízení budou dodavatelem předány zadavateli:
- dokumentace požadovaná v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (technická specifikace)
- délky optických kabelů a HDPE trubek úseků

Teprve oboustranně podepsaný předávací protokol s akceptací bez výhrad opravňuje 
dodavatele k vystavení faktury (daňového dokladu) za účelem proplacení výstupů plnění.

4. KVALIFIKACE

Požadavky na prokázání kvalifikace



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 5 z 18

Dodavatel je povinen v souladu s § 73 a násl. ZZVZ v nabídce prokázat splnění kvalifikace, a to 
splnění

a) základní způsobilosti (§ 74 ZZVZ),
b) profesní způsobilosti (§ 77 ZZVZ), a
c) technické kvalifikace (§ 79 ZZVZ).

4.1.   ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST

Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ prokáže dodavatel:
a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v Příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, přičemž k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží;

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek;

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti;

e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele

Pro účely prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ se trestným činem 
rozumí:
a) trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny nebo trestný čin účasti na 
organizované zločinecké skupině,
b) trestný čin obchodování s lidmi,
c) tyto trestné činy proti majetku
         1. podvod,
         2. pojistný podvod,
         3. úvěrový podvod,
         4. dotační podvod,
         5. legalizace výnosů z trestné činnosti,
         6. legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti,
d) tyto trestné činy hospodářské
         1. zneužití informace v obchodním styku,
         2. zneužití postavení v obchodním styku,
         3. zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě,
         4. pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži,
         5. pletichy při veřejné dražbě,
         6. poškození finančních zájmů Evropské unie,
e) trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci,
f) tyto trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných
         1. trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby,



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 6 z 18

         2. trestné činy úředních osob,
         3. úplatkářství,
         4. jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci.

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením
a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ,
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm.  
     b) ZZVZ,
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,
e) potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d)
     ZZVZ,
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě,
    že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.

K podmínce základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, která zní: Způsobilým není 
dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží.
Dle § 74 odst. 2 ZZVZ platí: 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku základní způsobilosti splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku základní způsobilosti splňovat:
a) tato právnická osoba,
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

4.2.   PROFESNÍ ZPŮSOBILOST

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží:
výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje (dle § 77 odst. 1 ZZVZ).

Společná ustanovení k základní a profesní způsobilosti:
 V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle § 77 odst. 1 (tj. výpis z OR nebo jiné obdobné evidence) každý dodavatel 
samostatně (§ 82 ZZVZ). 

 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 
měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 ZZVZ).



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 7 z 18

 Dodavatel je oprávněn splnit povinnost předložit doklad odkazem na odpovídající 
informace vedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový 
odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 
informace, jsou-li takové údaje nezbytné (§ 45 odst. 4 ZZVZ).

 Dodavatel může nahradit předložení dokladů čestným prohlášením (§ 86 odst. 2 ZZVZ).

 Doklady stačí vložit do nabídky v kopii. Pokud budou originály nebo ověřené kopie dokladů 
o kvalifikaci již v nabídce, vybraný dodavatel je před uzavřením smlouvy již nepředkládá 
(§ 86 odst. 3 ZZVZ). 

4.3.   TECHNICKÁ KVALIFIKACE     
Technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

Seznam významných dodávek dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ

Zadavatel požaduje doložit seznam významných dodávek poskytnutých za posledních 5 let 
před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace 
objednatele.  
Vzor Čestného prohlášení se seznamem významných dodávek je přílohou č. 6 ZD.

Poznámka zadavatele:
Zadavatel stanovil lhůtu 5 let za účelem zajištění přiměřené úrovně hospodářské soutěže 
vzhledem ke specifickému předmětu plnění zakázky a okruhu na trhu působících dodavatelů.

Z předloženého seznamu musí vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
dvě významné dodávky v oblasti dodávky komunikační (optické) infrastruktury. Finanční 
hodnotu významných dodávek zadavatel neurčuje. 

Společné informace k seznamu významných dodávek:

1/ Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria technické kvalifikace je dle § 79 odst. 5 ZZVZ 
zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele.

2/  Lhůta za posledních 5 let je splněna, pokud v seznamu uvedená „referenční“ významná 
dodávka byla v průběhu této doby dokončena a předána objednateli. 
V souladu s ustanovením § 79 odst. 3 zákona zadavatel prohlašuje, že k prokázání splnění 
příslušného kritéria technické kvalifikace nebude akceptovat zakázky dodavatele, které budou 
dodavatelem dokončeny teprve po zahájení zadávacího řízení k této zakázce. 

3/ Vzor Čestného prohlášení se seznamem referenčních významných dodávek s povinným 
rozsahem informací je přílohou č. 6 ZD. Zadavatel doporučuje dodavatelům použít tento 
vzorový formulář, sestavený zadavatelem s úplným obsahem, zahrnujícím veškeré požadavky 
dle ZD.



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 8 z 18

Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ zadavatel nepožaduje.

4.4.  OSTATNÍ INFORMACE KE KVALIFIKACI    

 Prokázání kvalifikace
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 

 Předložení dokladů (§ 45 ZZVZ)
Dodavatel předkládá doklady v nabídce v prosté kopii. 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 
v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském 
státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné.

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České 
republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se 
tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li 
zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně ověřeného 
překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 
Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením.

 Systém e-Certis
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel dle § 86 odst. 1 ZZVZ přednostně vyžaduje doklady 
evidované v systému, který identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-
Certis).

 Seznam kvalifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle 
§ 226 a násl. ZZVZ, tento výpis nahrazuje doklad prokazující

 a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a

 b) základní způsobilost podle § 74 ZZVZ.

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, 
není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí 



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 9 z 18

přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 
podle § 231 odst. 3 ZZVZ.

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je 
obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  

 Systém certifikovaných dodavatelů
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ, platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému 
certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že 
dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Nejdelší přípustná platnost certifikátu je jeden rok od jeho vydání.

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení 
dokladů podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ.

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z 
jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v 
rámci systému certifikovaných dodavatelů.

 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může podle § 83 odst. 1 ZZVZ ekonomickou kvalifikaci,  technickou kvalifikaci nebo 
profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem 
prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli   
předložit

 a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 
osobou,
 b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

 c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a

 d)  smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Upozornění zadavatele:

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 107 odst. 4 
ZZVZ).



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 10 z 18

5. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

5.1. Zpracování nabídkové ceny
 Všechny ceny v nabídce budou uváděny v korunách českých CZK (Kč).

 Pro hodnocení nabídek bude použita celková nabídková cena bez DPH. 

 Celkovou nabídkovou cenou se rozumí celková cena za provedení celého předmětu 
veřejné zakázky – tj. cena za všechny činnosti dodavatele požadované zadavatelem 
v zadávací dokumentaci, resp. její příloze č. 1 (Technická dokumentace) a ve specifikaci 
předmětu plnění dodavatele v návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky (příloha č. 4 ZD).

 Kalkulace nabídkové ceny je obsahem tabulky v závazné příloze č. 2 ZD. Celkovou 
nabídkovou cenu dodavatel uvede do těchto dokumentů: Nabídková cena (příloha č. 2 ZD), 
Krycí list nabídky (příloha č. 3 ZD) a návrh Smlouvy na dodávku komunikační infrastruktury 
na dané optické trase a poskytování servisní podpory (příloha č. 4 ZD). 

Dodavatel je povinen uvést do všech uvedených dokumentů stejnou nabídkovou cenu. 

Pokud nebude celková nabídková cena v těchto dokumentech stejná, zadavatel, resp. 
hodnotící komise písemně vyzve dodavatele k objasnění nejasnosti nabídky 
s upozorněním, že po uplynutí lhůty pro podání nabídky nelze měnit v nabídce údaje, které 
jsou předmětem hodnocení (tj. v daném případě celková nabídková cena). Prioritně bude 
zadavatel přihlížet k ceně uvedené v návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky.

 Nabídková cena za provedení celého předmětu VZ bude dodavatelem zpracována tak, aby 
byla cenou konečnou a úplnou, za kterou bude kompletně dodán celý předmět plnění VZ 
a která zahrnuje veškeré dodávky a služby s dodávkami související a veškeré jiné náklady 
nezbytné pro řádnou a úplnou realizaci předmětu smlouvy včetně rizik a vlivů s plněním 
předmětu smlouvy související. Předložená nabídková cena je pro dodavatele závazná. 

 Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby ukončení předmětné zakázky. 

 Zadavatel připouští překročení výše nabídkové ceny pouze v těchto případech:

- v případě změny daňových právních předpisů,

- se změnou legislativy, která přímo souvisí s plněním předmětu smlouvy, a která není 
v současné době známa (např. změna sazeb daní a poplatků)

5.2. Limitace nabídkové ceny
Zadavatel stanoví nejvýše přípustnou celkovou nabídkovou cenu na celý předmět veřejné 
zakázky částkou 6 800 000 Kč bez DPH, přičemž:

a) nejvýše přípustná nabídková cena za dodávku komunikační infrastruktury činí:  
6 410 000 Kč bez DPH

b) nejvýše přípustná nabídková cena za poskytování servisní podpory činí: 
             za dobu 20 let bez DPH 390 000 Kč, tzn. 19 500 Kč bez DPH/jeden kalendářní rok.



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 11 z 18

Pokud dodavatel ve své nabídce předloží cenu vyšší, než výše uvedenou, znamená to nesplnění 
zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ s důsledkem vyloučení dodavatele 
ze zadávacího řízení.

6. PODMÍNKY ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

6.1. Podmínka KVALIFIKACE DODAVATELE
Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatele jsou uvedeny v čl. 4. ZD.

6.2. TECHNICKÉ PODMÍNKY
Technické požadavky zadavatele na předmět plnění VZ jsou uvedeny v Technické dokumentaci 
(příloha č. 1 ZD) zveřejněné na https://ezak.cnpk.cz/vz00011938

6.3. OBCHODNÍ PODMÍNKY (NÁVRH SMLOUVY)

6.3.1. Obecné obchodní podmínky
Obchodní podmínky včetně platebních a sankčních podmínek zadavatel stanoví v návrhu 
smlouvy na plnění VZ. Jedná se o návrh smlouvy na dodávku komunikační infrastruktury a 
poskytování servisní podpory ve znění dle přílohy č. 4 ZD.

6.3.2. Návrh smlouvy 
Zadavatel požaduje uzavřít s vybraným dodavatelem na plnění VZ smlouvu ve znění uvedeném 
v příloze č. 4 ZD (návrh smlouvy na dodávku komunikační infrastruktury a poskytování servisní 
podpory). Povinnou součástí nabídky bude návrh smlouvy ve znění dle přílohy č. 4 ZD, 
doplněný dodavatelem v ustanoveních výslovně označených, že je má dodavatel vyplnit.

Dodavatel je povinen návrh smlouvy na dodávku komunikační infrastruktury a poskytování 
servisní podpory zcela převzít s obsahem navrženým zadavatelem, když pouze vyplní části 
označené = DOPLNÍ DODAVATEL =. Jedná se zejména o identifikační údaje dodavatele, 
nabídkovou cenu, kontaktní údaje.
Dodavatel nesmí návrh smlouvy měnit, doplňovat nová ustanovení ani vypouštět stávající 
ustanovení, kromě pasáží výslovně označených, že je dodavatel má vyplnit. 

Případné změny uzavřené smlouvy jsou možné pouze v souladu s ustanoveními právních 
předpisů, zejména s ustanovením § 222 ZZVZ. V takovém případě obě smluvní strany uzavřou 
dodatek ke smlouvě na zadávané plnění.

6.4.  ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY 
plnění VZ, zejména v oblasti vlivu předmětu VZ na životní prostředí, hospodářskou oblast 
nebo inovaci, včetně sociálních důsledků
Dodavatel při tvorbě zadávacích podmínek této VZ zvážil ve smyslu § 6 odst. 4 ZZVZ zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací a 
vzhledem ke specifickému předmětu VZ, účelnosti použití zásad, včetně faktické využitelnosti, 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011938


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 12 z 18

je zapracoval do zadávacích podmínek v rámci jejich začlenění do obchodních podmínek (tj. 
návrhu smlouvy – čl. 11) následovně:

6.4.1.
Zohlednění zásady sociálně odpovědného zadávání
Dodavatel se zavazuje zajišťovat všem osobám jím zaměstnaným (na hlavní i vedlejší pracovní 
poměr), jakož i všem osobám podílejícím se na plnění předmětu veřejné zakázky férové 
pracovní podmínky při dodržování odpovídající úrovně bezpečnosti práce, rozvržení pracovní 
doby a odpočinku, zajišťovat jim dostatek ochranných pracovních pomůcek nezbytných 
k řádnému výkonu činnosti, dodržovat dotčená ustanovení zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v platném znění.

6.4.2.
Zohlednění zásady environmentálně odpovědného zadávání
Dodavatel se dále zavazuje, že při plnění předmětu zakázky bude v míře, kterou připouští 
řádné plnění předmětu veřejné zakázky, využívat pro komunikaci a korespondenci prostředky 
elektronické komunikace; bude minimalizovat spotřebu kancelářského materiálu; používat 
výrobky z recyklovaného materiálu nebo materiálu z obnovitelných zdrojů nebo výrobky či 
pomůcky opakovaně použitelné. Vše za předpokladu, že je to na straně dodavatele možné a 
tento požadavek není v rozporu s technickými požadavky zadavatele a jím stanovenými 
parametry na kvalitu zadávaného plnění. 

6.4.3.
Zohlednění zásady inovací
Veřejná zakázka má charakter dodávek technického zařízení a zadavatel požaduje tuto 
dodávku v technickém standardu obvyklém v době vyhlášení zakázky. Jedná se zejména o:

a) kategorii skleněných optických vláken (kategorie G-657.A1, G.657.A2, G.652.D) 
b) typy konektorů, kterými jsou zakončena optická vlákna (E2000/APC, případně SC/APC)
c) způsobu uložení HDPE trubky s optickým kabelem v zemi.

6.5.  POSOUZENÍ SPLNĚNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ

Zadavatel stanoví, že posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení provede před 
hodnocením nabídek.

6.6. Zadávací lhůta
Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, činí 
30 dnů.



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 13 z 18

7. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE

7.1. Poddodavatelé

Dodavatel uvede v nabídce seznam svých poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi zadávacího 
řízení známi, včetně identifikačních údajů poddodavatelů a věcných částí předmětu veřejné 
zakázky, které budou poddodavatelé plnit.

Pokud dodavatel nehodlá využít k plnění VZ poddodavatele, předloží v nabídce Čestné 
prohlášení o realizaci zakázky vlastními silami.

7.2. Důvěrné informace v nabídce 

Za důvěrné se podle § 218 ZZVZ považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Zadavatel neposkytne podle zákona o 
svobodném přístupu k informacím (č. 106/1999 Sb.), 

 a) do ukončení zadávacího řízení informace, které se týkají obsahu nabídek a osob, 
které se podílejí na průběhu zadávacího řízení, 

 b) důvěrnou informaci; to neplatí pro informace, které má zadavatel povinnost podle 
tohoto zákona uvést ve zprávě o hodnocení, oznámení o výběru dodavatele, výsledku 
posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele nebo v písemné zprávě zadavatele. 

Zadavatel nemusí uveřejnit informaci podle ZZVZ, pokud by její uveřejnění znamenalo 
porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s veřejným zájmem, nebo by mohlo 
porušit právo dodavatele na ochranu obchodního tajemství nebo by mohlo ovlivnit 
hospodářskou soutěž. 

Zadavatel v této souvislosti doporučuje označit důvěrné informace a obchodní tajemství již 
při podání nabídky, jinak se účastník zadávacího řízení vystavuje riziku, že zadavatel nebude 
s jeho právy včas seznámen.

7.3. Požadavky kontrolních orgánů

Dodavatel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, v platném znění. 

8. NABÍDKA

8.1. Nabídka na VZ
Nabídka musí být zpracována v písemné formě, v českém jazyce a podána ve lhůtě pro podání 
nabídek.
Každá nabídka musí obsahovat náležitosti uvedené v bodě 8.4.  zadávací dokumentace.

aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='106/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 14 z 18

Podáním nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nemusí dodavatel jednotlivé 
dokumenty nabídky (např. krycí list nabídky, návrh smlouvy na plnění apod.) opatřit 
elektronickým podpisem (§ 211 odst. 7 ZZVZ).

8.2. Varianty nabídky
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 ZZVZ.

8.3. Elektronické nabídky
Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-
ZAK na URL adrese veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00011938
Dodavatel musí být zaregistrován v E-ZAK a v Centrální databázi dodavatelů.
Informace o registraci v E-ZAK a v Centrální databázi dodavatelů a informace o podání 
elektronické nabídky jsou k dispozici v Příloze č. 5 ZD.

8.4. Obsah nabídky
Nabídka bude zpracována a podána s následujícími povinnými obsahovými náležitostmi:

Dokument Popis
Krycí list nabídky Vyplněné požadované údaje o dodavateli a celkové 

nabídkové ceně (Příloha č. 3 ZD)
Kvalifikace doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatele 

podle bodu 4 ZD v rozsahu:
- základní způsobilosti
- profesní způsobilosti
- technické kvalifikace

Návrh smlouvy na plnění VZ vyplněné údaje o dodavateli, ceně, kontaktních 
údajů pro servis (Příloha č. 4 ZD)

Nabídková cena Kalkulace nabídkové ceny 
celková nabídková cena na VZ
(Příloha č. 2 ZD)

Poddodavatelé seznam poddodavatelů, kteří jsou dodavateli známi 
nebo čestné prohlášení dodavatele o realizaci VZ 
vlastními silami

8.5. Zpracování nabídky

 Nabídka bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a všemi jejími přílohami.
 Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011938


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 15 z 18

9. PODÁNÍ NABÍDKY

9.1. Lhůta pro podání nabídek

Lhůta pro podání nabídek: do 02.06.2025 do 09:00 hodin
Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídek. 

Jestliže by došlo k prodloužení lhůty pro podání nabídek (např. na základě dotazu k zadávací 
dokumentaci), zadavatel tuto skutečnost oznámí dodavatelům prostřednictvím vysvětlení ZD 
na E-ZAK na adrese https://ezak.cnpk.cz/vz00011938

9.2. Forma podání nabídek
Písemné nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje 
E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky https://ezak.cnpk.cz/vz00011938

9.3. Otevírání nabídek
Otevírání elektronických nabídek se uskuteční elektronicky.
Otevírání nabídek bude bez přítomnosti zástupců účastníků zadávacího řízení, a to v souladu 
s § 109 odst. 1 ZZVZ, tj. otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího 
obsahu zadavateli.

10. HODNOCENÍ NABÍDEK

10.1. Hodnocení nabídek

Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti spočívající v nejnižší celkové 
nabídkové ceně v Kč bez DPH. Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky.

Hodnocena bude výše celkové nabídkové ceny bez DPH.

Rozhodující je tedy celková nabídková cena (za celý předmět plnění VZ) bez DPH.

10.2. Popis způsobu hodnocení

Zadavatelem jmenovaná hodnotící komise seřadí celkové nabídkové ceny dodavatelů (v Kč bez 
DPH) od nejnižší po nejvyšší. Jako ekonomicky nejvýhodnější bude vyhodnocena nabídka 
s nejnižší celkovou nabídkovou cenou.

V případě, kdy zadavatel obdrží dvě nebo více nabídek se shodnou nejnižší celkovou 
nabídkovou cenou, rozhodne o konečném pořadí los. Losování proběhne za účasti notáře a 
zástupců dodavatelů, kteří podali nabídky se shodnou nejnižší celkovou nabídkovou cenou.  

https://ezak.cnpk.cz/vz00011938
https://ezak.cnpk.cz/vz00011938


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 16 z 18

10.3. Jediná obdržená nabídka bez hodnocení

Hodnotící komise neprovede hodnocení nabídek, pokud by měla hodnotit nabídku pouze 
jednoho dodavatele. Jediný účastník zadávacího řízení může být zadavatelem vybrán 
k uzavření smlouvy bez provedení hodnocení (§ 122 odst. 2 ZZVZ).            

U vybraného dodavatele provede zadavatel posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení vždy.

11. POSKYTNUTÍ /VYSVĚTLENÍ / ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

11.1. Poskytnutí zadávací dokumentace
Zadavatel poskytuje dodavatelům neomezený přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci 
jejím uveřejněním v elektronickém nástroji E-ZAK na URL adrese veřejné zakázky 
https://ezak.cnpk.cz/vz00011938

11.2. Vysvětlení Zadávací dokumentace

Dodavatelé jsou oprávněni podle § 98 odst. 3 ZZVZ písemně požadovat po zadavateli 
vysvětlení zadávací dokumentace. 

Zadavatel zadávací dokumentaci vysvětlí postupem podle § 98 ZZVZ včetně zveřejnění 
přesného znění žádosti bez identifikace dodavatele.

Případné žádosti o vysvětlení nebo doplnění zadávací dokumentace se realizují elektronicky:

 prostřednictvím datové schránky zadavatele zzjbr3p (v tomto případě žádáme uvádět jako 
adresáta zprávy Odbor informatiky Krajského úřadu Plzeňského kraje)

 s využitím emailové adresy kontaktní osoby zadavatele jiri.sieber@plzensky-kraj.cz

 prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na URL https://ezak.cnpk.cz/vz00011938

 - tuto variantu PREFERUJE zadavatel

 Telefonická forma je zadavatelem vyloučena.

11.3. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace
Zadavatel případnou změnu nebo doplnění zadávací dokumentace provede v souladu s § 99 
ZZVZ.

12. DOKLADY PŘEDKLÁDANÉ PŘED UZAVŘENÍM SMLOUVY

Před uzavřením smlouvy odešle zadavatel vybranému dodavateli výzvu s žádostí o předložení 
následujících dokumentů: 

https://ezak.cnpk.cz/vz00011938
mailto:jiri.sieber@plzensky-kraj.cz
https://ezak.cnpk.cz/vz00011938


ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 17 z 18

12.1. Originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, kterými vybraný dodavatel 
prokazoval splnění zadavatelem požadované kvalifikace (pokud je zadavatel již nemá 
k dispozici, jelikož vybraný dodavatel již ve své nabídce předložil originály nebo ověřené kopie 
dokladů, jimiž prokazoval splnění kvalifikace).

12.2.  Dokladů, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy, když si je zadavatel vyhradil 
v ZD podle § 104 ZZVZ.

Zadavatel si vyhrazuje dle § 104 ZZVZ jako podmínku uzavření smlouvy předložení:

A) Kopie pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu o minimální pojistné částce 
6 550 000 Kč, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škody způsobené při 
výkonu podnikatelské činnosti. Relevantním dokladem je pojistná smlouva nebo 
pojistný certifikát (prostá kopie). Pojištění odpovědnosti za škodu v daném rozsahu 
musí dodavatel udržovat v platnosti po celou dobu plnění předmětu zakázky. 

B) Tzv. vyvařovací schéma optických vláken, které obsahuje technické řešení optického 
propojení připojovaných subjektů na trase. Toto schéma předloží dodavatel ke 
schválení zadavateli. Podmínkou schválení vyvařovacího schématu je, že schéma bude 
jasně čitelné, bude obsahovat vzájemné napojení jednotlivých vláken a bude 
odpovídat předložené topologii a záměru užití optických vláken zadavatelem. 

Upozornění zadavatele:
Pokud dodavatel nepředloží „vyvařovací schéma“, bude tato skutečnost důvodem pro 
neuzavření smlouvy na realizaci zadávaného plnění.

12.3. U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen 
„skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence 
skutečných majitelů“).    

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 122 
odstavce 3 ZZVZ vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci 
skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence,
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,
2. seznam akcionářů,
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy

13. PŘÍLOHY ZD

Nedílnou součástí Zadávací dokumentace jsou následující přílohy:

 Příloha č. 1 – Technická dokumentace zadavatele 



ZD nadlimitní VZ Rozšíření krajské datové sítě CamelNET úsek Holýšov - Staňkov

Stránka 18 z 18

 Příloha č. 2 – Nabídková cena
 Příloha č. 3 -  Krycí list nabídky včetně Čestného prohlášení dodavatele
 Příloha č. 4 – Návrh smlouvy na plnění VZ
 Příloha č. 5 – Informace zadavatele o nástroji E-ZAK
 Příloha č. 6 – Čestné prohlášení k prokázání technické kvalifikace – VZOR
 Příloha č. 7 – Čestné prohlášení – základní způsobilost - VZOR
 Příloha č. 8 -  Čestné prohlášení o poddodavatelích - VZOR 

V Plzni dne dle elektronického podpisu
Č.j. PK-IT/589/25
  

Za zadavatele:

Mgr. Martin Rybár
náměstek hejtmana Plzeňského kraje  

(podepsáno elektronicky)


